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PROTOKÓŁ Nr III/14 

z Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu 

23 grudnia 2014 roku  
o godzinie 9.00   w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie 

===================================================================           

W sesji uczestniczyli: 

 Radni  Rady Miejskiej w Bojanowie, 

 Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Skarbnik, radca prawny (Teresa Andrzejewska), 

 radni powiatowi: (Wiesław Ceglarek, Ryszard Bijak oraz Ireneusz Młynek), 

 sołtysi wsi, 

 pracownicy Urzędu Miejskiego, 

 kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 

 zaproszeni kierownicy lokalnych zakładów pracy, 

 przedstawicielka lokalnej prasy, 

oraz 

 ks. kanonik proboszcz – senior Jan Ratajczak, 

 ks. proboszcz parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bojanowie Wojciech 

Rzeźnik, 

 wikariusz parafii ks. Robert Zając. 

 

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie pan Jarosław 

Bartkowiak  po czym  stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy skład Rady w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad powitał przybyłych i zapytał czy do przedstawionego przy 

zawiadomieniach porządku obrad są propozycje zmian. 

 

W związku z tym, iż do porządku obrad uwag nie wniesiono  III sesja Rady Miejskiej w 

Bojanowie przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie  prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad III sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

3. Przyjęcie protokołu  Nr II/14 ze sesji, która odbyła się w dniu 9 grudnia 2014 roku. 

4. Informacja na temat stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Bojanowo. 

5. Zapytania radnych. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych 

zarządzeniach. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia  

9 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, 

2) planu pracy Rady Miejskiej w Bojanowie na 2015 rok, 

3) ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Bojanowa, 

4) przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie – użytecznych na 

2015 rok, 

5) zmian uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

9. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
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10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

Do pkt. 3 Przyjęcie protokołu  Nr II/14 ze sesji, która odbyła się w dniu 9 grudnia 2014 

roku. 

 

 W związku z tym, iż do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 9 grudnia 2014 roku 

nie wniesiono uwag pisemnych i ustnych przewodniczący obradom – pan Jarosław 

Bartkowiak zaproponował aby powyższego protokołu nie  odczytywać. Za propozycją 

przewodniczącego Bartkowiaka opowiedzieli się wszyscy obecni na sesji radni – 15 „za”. 

W związku z powyższym protokół z II sesji Rady Miejskiej w Bojanowie przyjęto bez 

odczytywania. 

 

Do pkt 4 Informacja na temat stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Bojanowo. 
 

 W związku z tym, iż jednym z tematów III sesji Rady Miejskiej w Bojanowie była 

informacja na temat stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Bojanowo – pisemne 

sprawozdanie  stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu - obecny na sesji kierownik 

Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu pan Henryk Lipowczyk przedstawił krótką 

informację na powyższy temat i ustosunkował się do niej. Droga  Sowiny – Bojanowo – 

wypada bardzo źle. Stan techniczny nawierzchni jest sporym problemem. Również droga 

Bojanowo – Zaborowice jest zniszczona. Kolejnym problemem jest stan nawierzchni drogi 

Zaborowice – Szemzdrowo (szczególnie lewa strona). Stan drogi Czechnów – Zaborowice 

również wymaga remontu.  

Drogi zniszczone przez firmy, które przejęły prace po firmie Alpine – Bau - Strabag oraz 

Budimex zostały zobowiązane do przywrócenia stanu dróg przed zniszczeniem– koszt  

remontu  a tym samym roszczeń wobec Alpine Bau , powiat rawicki  ocenia na około 4 mln 

złotych. 

 

 Radny Sebastian Miekisz – cyt. co z drogą z Zaborowic  w kierunku Czerniny, która 

została zniszczona podczas  budowy  kanalizacji?”. 

Kierownik Lipowczyk wyjaśnił, iż odcinek nie został odebrany – firma „Wojbud” miała czas 

na dokonanie naprawy nawierzchni; do tej pory nie wywiązano się z tego. 

 Radny Sebastian Miekisz nawiązał do budowy chodnika (Zaborowice) – od wioski  

w kierunku bloków. Temat jest poruszany od kilku lat, bez rezultatu. 

Kierownik PZD pan Lipowczyk odpowiedział, radnemu iż, cyt. „ będziemy starali się chociaż 

częściowo dokonać naprawy nawierzchni i ewentualnie ułożyć część chodnika”. 

 Radny Zygmunt Maćkowiak podziękował kierownikowi Lipowczykowi za owocną  

współpracę ze spółkami wodnymi. Radny prosił również o zainteresowanie się drogą 

Bojanowo – Sowiny (zlikwidować dziury).  

 Pan Lipowczyk – cyt. „jeżeli będzie tzw. podsypka to chociaż częściowo zniwelujemy 

te niedogodności.  

 Radny Maćkowiak zasugerował, iż należy dokonać przeglądu drzew na tej trasie.  

Na jednej z koron drzewa oderwała się gałąź i omal nie uderzyła w przystanek. Przy silnych 

wiatrach może dojść do tragedii.  

 Pan Henryk Lipowczyk obiecał zająć się sprawą, jednakże musi uzyskać pozwolenie 

na wycinkę konkretnych drzew. 

 Radny Tomasz Woźniczka zapytał kto dokonał odbioru i dopuścił do ruchu drogę 

Gołaszyn – Zaborowice; i kto jest jej zarządcą. Ponadto pobudowany tam zjazd w kierunku 

Trzebosza i Karolewa jest również fatalny. 
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 Kierownik Lipowczyk wyjaśnił, iż powyższy odcinek jest w gestii Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Uwagi były przekazane do GDDKiA. Prace zostały 

wykonane zgodnie z projektem; pan Lipowczyk obiecał spotkać się z inżynierem kontraktu 

aby przekazać uwagi dotyczące przedmiotowego odcinka. Ponadto zimowe utrzymanie 

przedmiotowej drogi należy do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

 Radny Marek Kotlarczyk zapytał o kanalizację deszczową i odwodnienie przy 

chodniku drogi powiatowej. Kierownik PZD wyjaśnił, iż sporządzi kosztorys i ewentualny 

plan inwestycji, a w miarę posiadanych środków to inwestycja będzie realizowana. 

 Sołtys wsi Trzebosz  pani Maria Klupś zasygnalizowała problem chodnika przy 

świetlicy wiejskiej. 

 Pan kierownik Henryk Lipowczyk zobowiązał się do kontaktu z panią sołtys w celu 

ustalenia wizyty w Trzeboszu w kwestii dotyczącej lustracji i oceny problemu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie pan Jarosław Bartkowiak zapytał o 

chodnik w Golinie Wielkiej. 

 Kierownik Lipowczyk poinformował, iż musi zostać  wykupiony  grunt pod 

przedmiotową inwestycję; problem jest również z przedłużeniem przepustu. 

 Sołtys wsi Pakówka zawnioskował o oświetlenie przy zjeździe z wiaduktu (Gołaszyn 

– Trzebosz). 

 Kierownik pan Henryk Lipowczyk zobowiązał się do przedstawienia powyższej 

sprawy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która jest zarządcą wiaduktu, 

ponadto zaproponował aby na sesję zaprosić inżyniera kontraktu, w celu wyjaśnienia 

problemów związanych z użytkowaniem drogi ekspresowej S5. 

 

Do pkt. 5 Zapytania radnych 

 

 Jako pierwszy głos zabrał radny Zygmunt Maćkowiak – pytanie radnego dotyczyło 

pozyskania gruntów pod wałbrzyska podstrefę ekonomiczną. 

 Drugie pytanie dotyczyło farm wiatrowych oraz mającej powstać biogazowni. 

 Radny Maćkowiak zaapelował również o interwencję w sprawie miejsc parkingowych 

na Rynku – do tej pory zastawionych pojazdami pracowników Eurocomfortu w Lesznie. 

 Radny Marek Kotlarczyk poruszył sprawę oświetlenia w Giżynie (cegielnia). 

 Radny Tomasz Woźniczka – zawnioskował o utwardzenie placu parkingowego 

znajdującego się obok cmentarza parafialnego oraz chodników na terenie Bojanowa, które nie 

są wyłożone płytami,  ewentualnie kostką. 

  

Do pkt.6 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Jarosław Bartkowiak poinformował uczestników 

sesji o reprezentacji w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Pisemna informacja stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt. 7 Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o 

wydanych zarządzeniach 
 

 Burmistrz Bojanowa pan Maciej Dubiel przedstawił informację z pracy w okresie 

międzysesyjnym.. Zarządzenia od II sesji Rady Miejskiej tj. od dnia 9 grudnia br. nie zostały 

wydane. 

Pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia  

9 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej  

 

W związku z tym, iż projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

w dniu 22 grudnia 2014 roku wyjaśnienia nie były potrzebne. Państwo radni pytań nie zadali, 

przewodniczący obradom zarządził głosowanie.  

Za podjęciem w/w uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 14 „za” (nieobecny 

podczas głosowania radny Leszek Janowicz). 

Uchwała Nr III/6/14 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 

powołania Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy Społecznej i 

Bezpieczeństwa Publicznego, została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie: 

2) planu pracy Rady Miejskiej w Bojanowie na 2015 rok, 
 

Projekt został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 22 grudnia  2014 

roku. na którym Państwo radni wypracowali stanowisko dotyczące planu pracy na rok 2015. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem. Za podjęciem przedmiotowej 

uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 15 „za”.  

Uchwała Nr III/7/14 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

planu pracy Rady Miejskiej w Bojanowie na 2015 rok, została podjęta i stanowi załącznik  

nr 6 do protokołu. 

 

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie: 

3) ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Bojanowa, 
 

Projekt uchwały został wypracowany na powiedzeniu Komisji Stałych w dniu  

22 grudnia 2014 roku. Pytań nie było. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały  

i zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni – 15 „za”.  

Uchwała Nr III/8/14 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Bojanowa, została podjęta i stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie: 

 4) przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie – użytecznych na 

2015 rok, 
 

 Projekt uchwały omówiono na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 22 grudnia 2014 

roku. 

Pytanie zadał radny Jan Moryson. Zapytał czy ilość godzin przeznaczona dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej jest wystarczająca.  

Pan Polc wyjaśnił, iż zmniejszono ilość osób wykonujących prace nadzorowane na rzecz 

ZGKiM z 17 do 12.  

 Głos zabrała  również pani Sabina Szlachetka – Andersz kierownik OPS w Bojanowie, 

która wyjaśniła, iż nie mamy wpływu na liczbę osób, które pracują przy pracach  społecznie – 

użytecznych. Porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Rawiczu podpisuje Burmistrz 
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Bojanowa. Gmina może zasugerować ilość potrzebnych osób, jednakże PUP przyznaje tyle 

stanowisk na ile pozwalają na to środki finansowe. 

 Radny pan Moryson zapytał o możliwość utworzenia stanowiska dla osoby , która 

pełniłaby nadzór nad ludźmi  zatrudnionymi w ramach prac interwencyjnych oraz społecznie 

– użytecznych.  Do obowiązków zatrudnionej na tym stanowisku osoby byłoby opieka  nad 

sprzętem dostarczanym pracownikom przez ZGKiM. Kierownik Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej wyjaśnił, iż on nadzoruje wszelkie prace wykonywane zarówno 

przez pracowników Zakładu oraz osób wykonujących zadania  w ramach prac 

interwencyjnych oraz społecznie – użytecznych. 

 Więcej pytań nie było. Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni – 15 „za”.  

Uchwała Nr III/ 9/14 Rady Miejskiej w Bojanowie w sprawie przyjęcia rocznego planu 

potrzeb w zakresie prac społecznie – użytecznych na 2015 rok, została podjęta i stanowi 

załącznik nr 8 do  protokołu. 

 

 Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie: 

5) zmian uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

Pani Skarbnik Patrycja Kubiak omówiła zmiany wprowadzone do uchwały 

budżetowej. Pytań nie było. Państwo radni podjęli uchwałę jednogłośnie – 15 „za”. Uchwała 

Nr III/10/14 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie zmian 

uchwały budżetowej na 2014 rok   została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu.  

 

 

Do pkt. 9 Odpowiedzi na zapytania radnych. 
 

 

 Burmistrz Bojanowa pan Maciej Dubiel odpowiedział radnemu Tomaszowi 

Woźniczka w kwestii chodników. Życzeniem Burmistrza jest aby wyremontować chodniki, 

które nie posiadające utwardzenia oraz te, których nawierzchnia nie została wymieniona.  

Zależy to od posiadanych środków.  Jeżeli pogoda na to pozwoli prace rozpoczną się od 

stycznia. 

 

 W sprawie parkingu przy cmentarzu – grunt położony jest  przy drodze powiatowej,  

w związku z powyższym wystosujemy do PZD w Rawiczu pismo, w którym poprosimy o 

zainteresowanie się powyższym placem. 

 

 W sprawie oświetlenia w Giżynie- cyt. „ Nie odpowiem od razu. Postaramy się 

wypracować wspólną koncepcję w sprawach oświetlenia. Ponadto postaram się z członkami 

Rady Miejskiej objechać gminę, aby sprawdzić jakie problemy i potrzeby  mają wioski na 

terenie naszej gminy”. 

 

 Radnemu Zygmuntowi Maćkowiakowi Burmistrz wyjaśnił, iż na bojanowskim Rynku 

jest około 15 miejsc do parkowania. Burmistrz obiecał, spotkać się z władzami firmy 

Eurocomfort w Lesznie w celu złożenia propozycji parkowania samochodów pracowników 

zakładu przy remizie OSP w Bojanowie. 

 Burmistrz pan Maciej Dubiel odpowiedział w sprawie budowy biogazowni na terenie 

naszej gminy; gmina posiada decyzję celu publicznego. Polska Grupa Biogazowa w 

Warszawie opowie się w sprawie dochodów dla  gminy w kwestii tej inwestycji. 
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 Na pytanie w sprawie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  Burmistrz 

Bojanowa pan Maciej Dubiel wyjaśnił, iż na to pytanie odpowiedzi powinien udzielić 

Zastępca Burmistrza pan Ryszard Drozdowski. Zastępca Burmistrza odpowiedział, iż 

wyczerpującej odpowiedzi udzieli po konkretnych ustaleniach, ponadto pani minister Zofia 

Szalczyk, która kilkakrotnie gościła na terenie naszej gminy oferowała swoją pomoc w 

powyższym temacie. 

 Radny Zygmunt Maćkowiak zauważył, iż teren pod potencjalne inwestycje musi być 

uzbrojony. Gmina powinna dysponować takim terenem. 

 Burmistrz pan Maciej Dubiel odpowiedział, iż  na tego typu cel powinna być 

przeznaczona pewna część budżetu. Materiały dotyczące projektu budżetu na 2015 rok 

zostaną w najbliższym czasie przesłane Państwu radnym (styczniowy temat sesji – podjęcie 

uchwały w sprawie budżetu na 2015 rok). 

 

 Głos zabrała również obecna na III sesji Rady Miejskiej w Bojanowie pani Sabina 

Szlachetka – Andersz – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie. Ustosunkowała 

się do wypowiedzi radnego Leszka Janowicza, który wyraził swoje niezadowolenie w kwestii 

organizacji „Wieczerzy Wigilijnej” w Pensjonacie dla osób starszych w Bojanowie. 

Pan radny Janowicz zaznaczył, iż brakowało wigilijnych potraw a było tylko ciasto, owoce, 

kawa i herbata. Była to cyt. „profanacja spotkania wigilijnego” – takie słowa padły pod 

adresem kierownika OPS oraz osób pracujących przy przygotowaniu spotkania. 

 Kierownik OPS pani Sabina Szlachetka – Andersz wyjaśniła panu radnemu, iż 

spotkanie w pensjonacie organizowane jest od 18 lat – czyli tak długo jak istnieje pensjonat. 

Opinia mieszkańców pensjonatu zawsze była pozytywna. Zdaniem pani kierownik 

najważniejsze było spotkanie z współmieszkańcami pensjonatu , władzami Bojanowa, 

księżmi bojanowskiej parafii, a nie kwestia potraw.  

Spotkanie organizują pracownicy OPS w Bojanowie w czasie wolnym od pracy. 

Przygotowują stół, organizują poczęstunek, dbają o to aby każdy z uczestników spotkania 

otrzymał słodki podarunek. Spotkanie trzeba zorganizować, posprzątać po nim, a  także 

przygotować osoby mające problem z poruszaniem do uczestnictwa w nim. 

Pani Szlachetka – Andersz podsumowała swoje wystąpienie cyt. „ Przykro mi, że mimo tylu 

wysiłków nie sprostaliśmy oczekiwaniom pana radnego”. 

 Chcę sprostować nietrafne sformułowanie na zaproszeniu  - słowo „wieczerza 

wigilijna” powinno zastąpić „ spotkanie opłatkowe”. 

Uważam, że nie popełnia błędów ten kto nie robi nic”.  

Kserokopia pisma odczytanego przez panią kierownik Sabinę Szlachetka – Andersz stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Do pkt. 10 Wolne głosy i wnioski. 
 

Radny Zygmunt Maćkowiak zapytał kierownika Tadeusza Polca o wagę w ZGKiM – 

w jakim celu została zamontowana? , do czego służy? 

 

Kierownik Polc wyjaśnił, iż jest waga jest wykorzystana przy selektywnej zbiórce 

odpadów. Jest to wymóg. Zakup wagi został zasugerowany przez Prezesa Komunalnego 

Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. ZGKiM otrzymuje z tytułu prowadzenia punktu 

6.500 zł brutto. 

Radny Maćkowiak zapytał czy dużo osób korzysta z wagi, czy to generuje koszty? 

Koszty są w części zwracane. Można oddać 100 kg na osobę - gruzu i materiałów 

budowlanych bez ponoszenia kosztów. 
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Do pkt. 11 Zakończenie. 
 

 W związku z tym, iż  porządek obrad III sesji Rady Miejskiej w Bojanowie  został 

zrealizowany, przewodniczący Rady pan Jarosław Bartkowiak dziękując wszystkim za 

przybycie zamknął o godz. 10.30. obrady. 

 

 W związku z tym, iż sesja odbywała się w przeddzień wigilii świąt Bożego 

Narodzenia, na tradycyjnym połamaniu się opłatkiem obecni byli księża bojanowskiej parafii.  

Ksiądz proboszcz Wojciech  Rzeźnik złożył wszystkim bożonarodzeniowe życzenia oraz 

zaintonował kolędę. 

Uczestnicy sesji połamali się opłatkiem  i złożyli sobie życzenia. 

 

Protokolant:       Przewodniczący Rady 

       (-) Jarosław Bartkowiak 

Beata Sikora 

Inspektor 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 


